MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - Nº

01.1/2022.

Torna pública a classificação do

concurso de lotação, remoção,

remoção por permuta, mudança de

área, alteração definitiva e temporária

de carga horária dos profissionais do

Magistério Público Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE,

Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o inciso

IX, do artigo 55, da Lei Orgânica do Município, com base nos artigos 15 a 22 da Lei

Complementar nº 090, de 26 de dezembro de 2007 e Edital de Chamamento Público -

Magistério Público Municipal nº 01/2021, TORNA PÚBLICA a relação de classificação

dos profissionais do magistério inscritos para o concurso de lotação, remoção, remoção

por permuta, mudança de área, alteração definitiva e temporária de carga horária, para

os profissionais do quadro de carreira do Magistério Público Municipal, conforme

disposições a seguir:

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - MAGISTÉRIO

PÚBLICO MUNICIPAL - Nº 01/2022

1. PROCESSOS DEFERIDOS

PROCESSO DE REMOÇÃO - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º ADRIANA MARIA AVILA MESTRADO

2º ELIZANGELA ORBEN DOS SANTOS ESPECIALIZAÇÃO

3º ROSANA COSTA FAITÃO ESPECIALIZAÇÃO

4º RAQUEL AVILA ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º ANDREIA VIVIANE LECHEWETZ ESPECIALIZAÇÃO

2º IVETE BERTOTO ESPECIALIZAÇÃO

3º ZELENIR CATIA DE MENEZES ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º
KERLY CRISTINA CATANI

HIPPLER
ESPECIALIZAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2º JUCELIANE COLLA ESPECIALIZAÇÃO

3º GENILSE FOPPA ROMAN ESPECIALIZAÇÃO

4º GENILSE DA SILVA COSTA ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º HIVANIA ASOLINI DE ALMEIDA TAVELA ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: ESPANHOL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º MICHELE LUZATTO ESPECIALIZAÇÃO

2º VICTOR HUGO CARVALHO MENECES ESPECIALIZAÇÃO

3º PAMELA BONKEVITCH ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: HISTÓRIA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º RUBIA JULIETI CAMBRUZZI SMANIOTTO ESPECIALIZAÇÃO

2º CLAUDIOMIRO DA SILVA GRADUAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º MARCIO POSSAMAI DELLA ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO - DISCIPLINA: PORTUGUES

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º MICHELE LUZATTO ESPECIALIZAÇÃO

2º TIAGO CARNEIRO DE ALMEIDA GRADUAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO POR PERMUTA - DISCIPLINA: PORTUGUES

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º MICHELE LUZATTO ESPECIALISTA

2º TIAGO CARNEIRO DE ALMEIDA GRADUAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - EDUCAÇÃO

INFANTIL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º REGIANE TRENTO HENRIQUE ESPECIALIZAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2º
SIRLENE MEZZOMO CORREIA DOS

SANTOS

ESPECIALIZAÇÃO

3º ANA PAULA VIEIRA P. TOSS ESPECIALIZAÇÃO

4º EVA REJANE DE NEZ MORES ESPECIALIZAÇÃO

5º ANGELA MARI SERPA ESPECIALIZAÇÃO

6º TATIANE MARIA BRAZ SANTOS ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - EDUCAÇÃO

INFANTIL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º
SIRLENE MEZZOMO CORREIA DOS

SANTOS

ESPECIALIZAÇÃO

2º ANA PAULA VIEIRA P. TOSS ESPECIALIZAÇÃO

3º EVA REJANE DE NEZ MORES ESPECIALIZAÇÃO

4º ANGELA MARI SERPA ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - ANOS INICIAIS

DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º JUCELIANE COLLA ESPECIALIZAÇÃO

2º JULIANA WERLE GUARDA ESPECIALIZAÇÃO

3º SILVANE TURMINA CISLAGHI ESPECIALIZAÇÃO

4º KATIA COMIN BEGNINI ESPECIALIZAÇÃO

5º ELIZETE BOTIN CARVALHO ESPECIALIZAÇÃO

6º ISAURA SIVIERO DIESEL ESPECIALIZAÇÃO

7º ROSELI ORLANDI ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - ANOS

INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º JULIANA WERLE GUARDA ESPECIALIZAÇÃO

2º SILVANE TURMINA CISLAGHI ESPECIALIZAÇÃO

3º KATIA COMIN BEGNINI ESPECIALIZAÇÃO

4º ELIZETE BOTIN CARVALHO ESPECIALIZAÇÃO

5º ISAURA SIVIERO DIESEL ESPECIALIZAÇÃO

6º ROSELI ORLANDI ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - DISCIPLINA:

CIÊNCIAS

Classificação Nome do Professor Habilitação

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1º DENISE CRUZ SCHRADER ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º HIVANIA ASOLINI DE ALMEIDA TAVELA ESPECIALIZAÇÃO

2º JASSANA DE ARAUJO DOS SANTOS ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º DANIELA TEIXEIRA BRESSAN ESPECIALIZAÇÃO

2º TATIANE MARA BENCKE ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - DISCIPLINA:

INGLÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º ADRIANE SILVA DOS REIS MESTRADO

2º KACIANE BACH ESPECIALIZAÇÃO

3º SIMONE BREZOLIN ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - DISCIPLINA:

INGLÊS

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º ADRIANE SILVA DOS REIS MESTRADO

2º KACIANE BACH ESPECIALIZAÇÃO

3º SIMONE BREZOLIN ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - DISCIPLINA:

ENSINO RELIGIOSO

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º ROSINEI PEDROTTI FERRARI GRADUAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORÁRIA -

DISCIPLINA: INFORMÁTICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º MARCOS ROBERTO GUIMARÃES ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - DISCIPLINA:

ARTE

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º CLACIANE VILLA ESPECIALIZAÇÃO

2º EDINA MARA PONCIANO ESPECIALIZAÇÃO

3º JESSICA PEYROT DOPS SANTOS ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA TEMPORÁRIA - DISCIPLINA:

ARTE

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º CLACIANE VILLA ESPECIALIZAÇÃO

2º EDINA MARA PONCIANO ESPECIALIZAÇÃO

3º FABIELY FRACARO ESPECIALIZAÇÃO

4º JESSICA PEYROT DOPS SANTOS ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA - DISCIPLINA:

ESPANHOL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º PAMELA BONKEVITCH ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIATEMPORARIA - DISCIPLINA:

ESPANHOL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º MICHELE LUZATTO ESPECIALIZAÇÃO

2º PAMELA BONKEVITCH ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA E TEMPORARIA -

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º MARCIO PIACESKI GRADUAÇÃO

PROCESSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA DEFINITIVA PROFESSOR

SUBSTITUTO

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º LORECI BRUM ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE LOTAÇÃO - ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º TAIS ABATTI ESPECIALIZAÇÃO

2º DIRCEU ANTONIO NEVES DA SILVA ESPECIALIZAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3º WALQUIRIA PORN ESPECIALIZAÇÃO

4º CAROLINE ZANOTTO ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE LOTAÇÃO - EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Nome do Professor Habilitação

      1º ANGELA MARI SERPA ESPECIALIZAÇÃO

2º TATIANE MARIA BRAZ SANTOS ESPECIALIZAÇÃO

3º EVA REJANE DE NEZ MORES ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE LOTAÇÃO - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º SILVANE TURMINA ESPECIALIZAÇÃO

2º ELIZETE BOTTIN ESPECIALIZAÇÃO

3º JULIANA WERLE GUARDA ESPECIALIZAÇÃO

4º KATIA COMIN BEGNINI ESPECIALIZAÇÃO

5º ISAURA SIVIERO DIESEL ESPECIALIZAÇÃO

6º ROSELI ORLANDI ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE LOTAÇÃO - DISCIPLINA: ARTE

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º JESSICA PEYROT DOS SANTOS ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE LOTAÇÃO - DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º TATIANE MARA BENCKE ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE LOTAÇÃO - DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º CLAUDIOMIRO DA SILVA GRADUAÇÃO

PROCESSO DE MUDANÇA DE ÁREA - INFANTIL

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º IVETE BERTOTO ESPECIALIZAÇÃO

PROCESSO DE MUDANÇA DE ÁREA - PORTUGUES

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º MICHELE LUZATTO ESPECIALIZAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE MUDANÇA DE ÁREA - PORTUGUES

Classificação Nome do Professor Habilitação

1º PRICILA KATIA F PERAZOLI MESTRADO

2. PROCESSOS INDEFERIDOS:

PROCESSO DE REMOÇÃO POR PERMUTA - INFANTIL

Nome do Professor Situação Motivo

CACIANA CANEVER Indeferido

Indeferido de acordo com o parágrafo único

do Artigo 19 da LC 90 de 26/12/2007

(...)A mudança de área será permitida ao

professor efetivo, que possui Licenciatura

Plena em outra área.

PROCESSO DE REMOÇÃO –ANOS INICIAIS

PRISCILA FANTE

SZADY
Indeferido

Vedação prevista no art. 17, §4º, da LC nº

090/2007

- (...) A remoção poderá ser feita anualmente,

nos meses de dezembro e janeiro, após o

cumprimento do estágio probatório (...).

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS - ALTERAÇÃO TEMPORÁRIA

PRISCILA FANTE

SZADY
Indeferido

Vedação prevista no art. 20, §2º, da LC nº

090/2007

- (...)O profissional do magistério que alterar a

carga horária, deverá cumprir um período de

03 (três) anos para a próxima alteração. (...).

PROCESSO DE REMOÇÃO POR PERMUTA – ANOS INICIAIS

PRISCILA FANTE

SZADY
Indeferido

Vedação prevista no art. 17, §4º, da LC nº

090/2007 - (...) A remoção por permuta se

processa a pedido de ambos os interessados

(...) - Solicitante não tem professor apto à

remoção por permuta.

Vedação prevista no art. 17, §1º, da LC nº

090/2007 - (...) A remoção poderá ser feita

anualmente, nos meses de dezembro e

janeiro, após o cumprimento do estágio

probatório (...).

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE REMOÇÃO – EDUCAÇÃO FÍSICA

DENISE CRUZ

SCHRADER
Indeferido

Vedação prevista no art. 17, §4º, da LC nº

090/2007

- (...) A remoção poderá ser feita anualmente,

nos meses de dezembro e janeiro, após o

cumprimento do estágio probatório (...).

PROCESSO DE REMOÇÃO POR PERMUTA - DISCIPLINA: ESPANHOL

MICHELE LUZATTO Indeferido

Vedação prevista no art. 17, §4º, da LC nº

090/2007 - (...) A remoção por permuta se

processa a pedido de ambos os interessados

(...) - Solicitante não tem professor apto à

remoção por permuta.

Vedação prevista no art. 17, §1º, da LC nº

090/2007 - (...) A remoção poderá ser feita

anualmente, nos meses de dezembro e

janeiro, após o cumprimento do estágio

probatório (...).

3. DA RECONSIDERAÇÃO

3.1. O membro do magistério terá os dias 27 a 31 de outubro de 2022 para

solicitar reconsideração da classificação junto à Secretaria Municipal de Educação

através de requerimento, cuja resposta será emitida em até 24 (vinte e quatro) horas

após o registro do protocolo por meio de comunicação oficial.

3.2. Após o prazo de reconsideração, caso haja alteração na classificação, será

publicada nova lista classificatória.

São Lourenço do Oeste, SC, 26 de outubro de 2022.

Agustinho Menegatti

Prefeito Municipal em exercício